CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                        ................................................, ngày ............. tháng ............ năm 20 .............

ĐƠN XIN HỌC LẠI

Kính gửi:
-   Ban Giám hiệu;
-   Phòng Đào tạo;
-   Phòng Công tác sinh viên

Em tên là: …………………….................................................................................    Sinh ngày …....…… / … ....... / …....…... .…
Nơi thường trú: ………………..........................................................................................................................................................
Nguyên là SV lớp ……….....….…..............................……...  Mã số SV: ….…….….....…...................................………

Thuộc khoa:  ………………………........................................................………………     Trường ĐH Phạm Văn Đồng.
Em đã xin nghỉ học tạm thời từ học kỳ: ……..   năm học  20 ……..  -  20 ……..  đến hết học
kỳ …….  năm học 20 ... ...  -  20 .…...   và bảo lưu kết quả đã học đạt từ điểm D trở lên.
Lý do xin nghỉ học tạm thời: ………………….………………….………….....……...…………………..……………….....

Đã được nhà trường đồng ý theo Quyết định số ................................................................................................…… ,
ngày ..................../................./.....................................
Nay em viết đơn này kính đề nghị nhà trường cho em được trở lại tiếp tục học tập.
Em xin trân trọng cảm ơn./.

  Ý kiến của gia đình sinh viên

                   Người làm đơn

Chú ý:  Nộp đơn tại phòng Công tác sinh viên. Hồ sơ xin học lại, gồm:

-​ Quyết định nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả đã học;
-​ Đơn xin học lại (theo mẫu trên) và nộp kèm theo một trong những giấy tờ sau:

     + Nếu nghỉ học tạm thời vì lý do sức khỏe: Có Giấy khám sức khỏe (chứng từ) của bệnh viện từ tuyến xã/phường trở
lên; có đủ điều kiện về sức khỏe để trở lại tiếp tục học tập, làm việc.
      + Nếu nghỉ học tạm thời vì hoàn cảnh khó khăn: Có xác nhận của Chính quyền địa phương về hoàn cảnh gia đình
sinh viên  đã được khắc phục, có thể trở lại tiếp tục học tập,làm việc (Xác nhận trực tiếp vào đơn ở trang sau).